
お知らせ 

 

選手及び関係各位の皆様 

 

日頃から日本テニス界発展へのご支援・ご協力、心から感謝申し上げます。 

その中で、選手の方々から多く寄せられております、情報の遡及に関しまして、改善方法の一つといたし

ましてホームページに改訂・修正、その他の情報を掲載することとなりました。 

少しずつですが、選手及び関係各位の皆様にスムーズな情報提供を行えるように今後も改善を重ねてい

きたいと考えていますので、引続きご支援ご協力を賜ります様お願い申し上げます。 

尚、このページはベテランテニスに限定した情報提供になりますので、ご了承願います。 

 

公益財団法人日本テニス協会 

ベテラン委員会 

 

【お願い】 

 毎年 3 月上旬に発売されます新年度改訂版の「JTA TENNIS RULE BOOK ○○○○」をご購入いただ

きお読みいただきますようお願い申し上げます。 

入手方法でご不便をお掛けしますが大会の運営・競技・その他のルールが掲載されておりますので、ご

購入のご検討をお願い致します。 

申込先 

  https://www.jta-tennis.or.jp/information/tabid/216/Default.aspx 

 

【2022 年 2 月 21 日】 

☆ ルール改定に関して 

⚫ 2022 年度より地主株式会社ベテラン JOP ランキングポイントテーブルが下記リンク先の通り改

訂されます。 

ランキングへの反映は 4 月 30 日付（5 月上旬発表）からになります。 

ポイントテーブルリンク 

 

⚫ 次年度ベテラン選手登録抹消日が下記の通り変更されます。 

3 月 31 日 → 1 月 31 日 

2023 年度の選手登録更新の場合 2023 年 1 月 31 日までに更新されない場合、2023 年 4 月 1 日以

降、抹消され登録番号、ランキングポイントすべて消滅しますのでご注意下さい。 

再度登録を希望される場合は、新規登録となり登録番号は新しくなり、ランキングポイントも「０」

（ゼロ）からのスタートになりますのでご了承下さい。 

 

https://www.jta-tennis.or.jp/information/tabid/216/Default.aspx
https://www.jta-tennis.or.jp/Portals/0/resources/tournaments/pdf/veteran/info/2022/rule%20book%20senior%20point%20table.pdf


 

☆ ルールブックに追記 

⚫ ITF ポイントの反映に関する規定が追記されました。 

 

☆ 注意 

⚫ クロスオーバーを認める大会主催者様は必ず大会要項にクロスオーバーに関しての注意事項を記

載する様にお願い致します。 

 

【2022 年 4 月 21 日】 

☆ 先にもお知らせしましたが、再確認の為、重ねてお知らせします。 

 

☆ 来年度ベテラン選手登録更新締切期限が変わります。 

令和 5 年（2023 年）度以降のベテラン更新締切日は 2 カ月早まり 

☆ 令和 5 年（2023 年）1 月 31 日 
になります。（「JTA TENNIS RULE BOOK 2022」の P223 に掲載されています。） 

この改訂は「エントリー締切日までに登録しないといけない」ルールと「3 月 31 日までに更新すれ

ばよい」ルールの矛盾を是正するために改訂されました。 

更新締切日までに登録更新を済ませないと抹消されるルールに変更はありませんのでベテラン登録

の更新を希望される選手の方は余裕をもって更新して頂く様にお願い致します。 

1 月 31 日までに更新料を納入されない選手の方は 4 月 1 日以降登録抹消になり取得された地主株式

会社ベテラン JOP も抹消されますのでご注意下さい。 

尚、「預金口座振替依頼書・自動払込利用申込書」は 5 月中旬以降に（公財）日本テニス協会ホーム

ページにてご案内します。 

何卒、お間違い、登録更新忘れの無い様にお願い申し上げます。 

 

※ このお知らせは、必要に応じて随時追記してまいります。 

※ 一定期間を過ぎますと、順次削除してまいりますのでご了承下さい。 


